hic. Excedet alij spiratio mollius era id est alio
gretes pnt hre arte excededi id est fabricadi
maliandi era spiratio id est sumaria vel calctia.
mollius id est era ad igne iā emollita id est pnt
esse pfecti artifices m ere formando. Credo
equidē viuos ducet de marmore vultus id est
pnt esse pfecti artifices m marmore ut faciat
vultus ymaginū de marmore qsvios. Ora
buit causas melius id est erit alij meliores ora
toes. celiq; meatus. id est motus describit. ra
dio id est linea. vel i surgentia sidera dicet id
est erit peritiores astronomi. Tu regē impio
pplos romane memento. hre tibi sc; rōne erit
artes paciq; imponē mores id est modū et men
sura tebita. Parce subiectis et debellare supbos.
qsi dicat. O romane ista erit excellentia tua.
Et infra. Nas artes illerū. hic sciēdū q; ro
mam pmo erant satis virtuosi sū modū suū
virtutes politicas hñtes. posteriores vero ro
mam erat satis viciōs dati cupiditat luxurie
et alij vicijs ac vanitatib; multa a populo
paupe accipiētes. postmodū ea quasi p vti
litate nī ad honore deorum ludis seemis ex
pendētes. vñ dīc hre aug. q; artes regēdi et
bellandi romanam peritus exercebat anteq; sic
corrupti erant morib; quā postmodū. Et infra.
Quādo scribebat ista salustius canebatq;
virgilius. Salustius fuit tpe milij cesaris et
virgilius tpe augusti cesaris quo tēpib; et
etā bene ante a moros rōnor erat multū laphi
et omnino corrupti. ut patuit m crudelitatib;
multorū bellorū ciuilium de quib; supius libro. in
dīc fuit. Et infra. Unde idē dīc. videlic
salustius i catilimario. et fuit vba salusti usq;
ibi exclusue. hre fuit ille bone. Et infra. De
oru apud illos indicat i c. De istis edib; nar
rat titus lucius libro. vni. de sedo bello pumico
et valerius libro pmo q; cū marcellus capta
citate siacus aut sup libo pmo ca. vi. di
xi. vellet vna edēstruxisse vbuti et honori phi
bitus ē a collegio sacerdotuz dīcētū q; ideo
nō debebat hre fieri. q; si vnu templū es̄ytris
usq; et cōtingeret aliq; p digiū. qd sacrificijs
videlic; expiādū es̄h nō possi fieri vterq; illos
rū deoz. sicut res diuine fieri detereret. et ideo fec
duo tēpla que enī sicut hre dīc aug. fuerūt hbi
muicē dīcētissima. causaz vēo expom hre aug.
Et infra. Melius laudatus ē cativ. De illo
quippe ait sc; salustius i catilimario. Ad ins
tellecū vero eius qd dīc salustius de cathone
sic. quo minus petebat gliaz. tē. sciēdū q; apd
romanos erat vscutū q; qn migratus eligebā
tur puta vsoles tribum et hmōi illi q; se repu
tabat dignos migratiū aliquo ad locū ubi fie
bat electō i veste candida venerit. qui enā
candidati ex hoc dicti fuit. et petebat migratiū
sibi cedēt hre fecit catho iste vicensis. le; m
nus q; alij suā ambicōem ostendēt hūc autē
modū petēt honores reprobat aug. hre. etā
i cathone q; honores hmōi petēt h mōi alio

quā nō obtinuiss. de ipo dīc salustius. q; cē q;
viden bonus malebat. Et infra. Duo roma
ni essent vbuti magi. de istis du obi dēm est
sup m h caplo. Et infra. Videamus i ipa
sentētia cathoms i c. Istā sentētiam cathoms
pomit salustius i catilimario. Sentētia aut illa
continetur i illa oracōe quā fecit catho m sena
tu i tra catilimā de quo sup libo pmo ca. v. di
ctū est. Et fuit verba cathoms q; salustius reci
tat exclusue usq; ibi. qui audit hre cathoms.
Et infra. Om audit hre cathoms. hic btūs
aug. excludit quēdā falsū intellecū vberb
cathoms. q; p aliquis sic intelligē vba catho
ms. qsi catho voluisse dicēt q; omes vel plures
romani essent tales qles describit catho. hre
excludit btūs aug. p dēc salusti i pmo hn
storiā libo de qbi ec fec aug. mēco em sup
libro. n. ca. xviii. q; ibi exposita sunt. et sunt hre
verba salusti usq; ad illud exclusue. quartū
discor diarū. Et infra. Sicut idē hnstoris
eus sc; i catilimario mox post oracōem catho
mis et fuit hre verba salusti usq; ibi exclusue.
paucō v; igitur btūs i c. Et infra. Enā a ca
thone laudata i c. verba cathoms ex quib; be
atus aug. hic sup m h caplo ex ipius nomie
recitat. et expom hic quid est hre publice
egestatē i p̄uāt opulentia. qd fuit verbū
cathoms. Et infra. Quāobrē cū dīc fuit
regna i c. Coeludit hic aug. mēconēm suā
m toto h caplo. ubi fac mēconēm de regnō
orientalū duracōe. vocat autē regna orientalia
regna assirior. regna medior. et regna psarū.
que tria regna qntū ad pplos subiectos. fue
rūt fere qd regnū. H; qntū ad gentē de qua
fuerunt successue reges et apud quā fuit ca
put i p̄ncipalitas regnādī fuerūt tria. nā pplo
sc; subiecti v̄m regi pmo habuerunt reges de
assiris videlic; nūo. xxvi. sub quib; durauit
imperū am. M. ce. xl. quorū regū p̄mus fuit
mrus. vltius vero sardanapal'us ut dixi sup
libro. n. ca. xx. postmodū t̄slatū fuit regnum
ad medos ex quib; erat octo reges quorū pri
mus fuit arachus et ultimus fuit astrages.
ut sup libo. iii. ca. v. dixi. sub quib; durauit
monarchia anns. cc. li. Deinde imperū est ad
persas translatum. et fuerūt. xiiii. ex ipis. quorū
pmus fuit cirus. ultimus vero fuit darius fi
lius arsam. apud quos fuit monarchia sm
Jeron. ce. xxxi. anns. Istā vero regna dīcēt
ideo orientalia. q; fuerunt m asia maiori. q; dī
pars orientalis rotius terre habitabilis. Eu
ropa vero i affrica respēci eius fuit m occidēte.
Postmodū vero imperfecto dario translatū ē
imperū ad alexandru magnū i grecos qui
fuit m europa. et sic de oriente m occidente q; nō
solū m illa pte europe sc; i grecia. sed etā i
asia regnauerūt. deinde translata ē monarchia
ad romanos qui toti europe i affrica ac p ma
gna pte alie imperauerunt. et ideo regnum
romanop fuit maxima.